
INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS AUTO DELTA CIA. 
LTDA. 

Señores Socios: 

Cumplo con el deber de informar a Ustedes sobre las actividades realizadas por la 
Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. durante el período comprendido entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre del año 2016, las mismas que se han desarrollado en forma 
normal y sin ninguna eventualidad. No existiendo situaciones que ameriten ser 
señaladas puntualmente que hayan afectado a la Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. 
en el campo financiero, laboral y legal. 

La ejecución de las actividades durante el año 2016 se encaminó a lograr los objetivos 
planteados al inicio del año, cumpliéndose con las disposiciones impartidas por la Junta 
de Socios. 

Los Estados Financieros del año 2016 comparados con el año 2015, experimentan los 
siguientes cambios los mismos que surgen como resultado de la operación desplegada 
por la Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. en el año 2016. 

CIFRAS INFORMATIVAS 

AUTO DELTA CÍA LTDA 
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA 

(Expresados en Dólares) 

2016 2015 

Activos 
Activos corrientes: 
Efectivo 509,300 751,805 
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas 

por cobrar 2,694,116 1,434,257 
Inventarios 2,222,633 1,658,756 

5,426,049 3,844,818 

Activos no corrientes: 
Propiedades y equipos 1,409,797 1,305,404 
Intangibles 35,407 32,810 
Depósitos en garantía 13,000 5,000 
Inversión en subsidiaria 500,000 500,000 

1,958,204 1,843,214 

Total activos 7,384,253 5,688,032 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas 

por pagar 2,926,362 1,656,590 
Obligaciones financieras 97,723 » 
Obligaciones acumuladas 96,914 112,338



Pasivos por impuestos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Provisión por planes de beneficios definidos 
Obligaciones financieras largo plazo 

Total pasivos 

Patrimonio 
Capital social 
Reserva legal 

Aportes para futuras capitalizaciones 

Otros resultados integrales 
Resultados acumulados 

Total patrimonio 

Total pasivos y patrimonio 

AUTO DELTA CÍA LTDA 

34,316 
3,155,315 

263,421 
52,277 

315,698 
3,471,013 

3,033,000 
74,166 

566,486 
(72,016) 
311,604 

3,913,240 

7,384,253 

27,956 
1,796,884 

167,410 

167,410 
1,964,294 

3,033,000 
79,637 

(39,486) 
650,587 

3,723,738 

5,688,032 

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCIÓN 
(Expresados en Dólares) 

Ingresos de las actividades ordinarias 
Costo de ventas 

Margen bruto 

Otros ingresos 

Gastos de administración 
Otros gastos 

(Pérdida) utilidad antes de impuesto a la renta 

Gasto de impuesto a la renta 

(Pérdida) utilidad neta del ejercicio 

Otros Resultados Integrales 

Partida que no se reclasificará a resultados - planes 
de beneficios definidos 

Resultado integral del año 

2016 

36,806,262 
(34,680,322) 

2,125,940 

323,573 
(2,560,538) 

(78,682) 

(189,707) 

(107,497) 

(297,204) 

(32,530) 

(329,734) 

2015 

13,587,182 
(11,506,598) 
2,080,584 

37,384 
(1,946,405) 

(20,482) 

151,081 

(127,337) 

23,744 

(29,746) 

(6,002)



Agradezco a Ustedes la confianza depositada en mi gestión, y reitero mi compromiso 
de seguir adelante con su apoyo. 

Quito, 16 de octubre del 2017 

Atentamente; 

3 S>7PRLEZTV 

» 

GERENTE GENERAL 
AUTO DELTA CIA. LTDA.


