

**INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS AUTO DELTA CIA. LTDA.**

**Señores Socios:**

Cumplo con el deber de informar a Ustedes sobre las actividades realizadas por la Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. durante el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del año 2016, las mismas que se han desarrollado en forma normal y sin ninguna eventualidad. No existiendo situaciones que ameriten ser señaladas puntualmente que hayan afectado a la Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. en el campo financiero, laboral y legal.

La ejecución de las actividades durante el año 2016 se encaminó a lograr los objetivos planteados al inicio del año, cumpliéndose con las disposiciones impartidas por la Junta de Socios.

Los Estados Financieros del año 2016 comparados con el año 2015, experimentan los siguientes cambios los mismos que surgen como resultado de la operación desplegada por la Compañía AUTO DELTA CIA. LTDA. en el año 2016.

**CIFRAS INFORMATIVAS**

**AUTO DELTA CÍA LTDA  
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA  
(Expresados en Dólares)**

	2016	2015
<b>Activos</b>		
Activos corrientes:		
Efectivo	509,300	751,805
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	2,694,116	1,434,257
Inventarios	2,222,633	1,658,756
	<hr/> 5,426,049	<hr/> 3,844,818
Activos no corrientes:		
Propiedades y equipos	1,409,797	1,305,404
Intangibles	35,407	32,810
Depósitos en garantía	13,000	5,000
Inversión en subsidiaria	500,000	500,000
	<hr/> 1,958,204	<hr/> 1,843,214
<b>Total activos</b>	<hr/> <b>7,384,253</b>	<hr/> <b>5,688,032</b>
<b>Pasivos</b>		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	2,926,362	1,656,590
Obligaciones financieras	97,723	-
Obligaciones acumuladas	96,914	112,338

Pasivos por impuestos corrientes	34,316	27,956
	3,155,315	1,796,884
 Pasivos no corrientes		
Provisión por planes de beneficios definidos	263,421	167,410
Obligaciones financieras largo plazo	52,277	-
	315,698	167,410
 Total pasivos	<u>3,471,013</u>	<u>1,964,294</u>
 Patrimonio		
Capital social	3,033,000	3,033,000
Reserva legal	74,166	79,637
Aportes para futuras capitalizaciones	566,486	-
Otros resultados integrales	(72,016)	(39,486)
Resultados acumulados	311,604	650,587
Total patrimonio	<u>3,913,240</u>	<u>3,723,738</u>
 Total pasivos y patrimonio	<u>7,384,253</u>	<u>5,688,032</u>

**AUTO DELTA CÍA LTDA**  
**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCIÓN**  
(Expresados en Dólares)

	2016	2015
Ingresos de las actividades ordinarias	36,806,262	13,587,182
Costo de ventas	<u>(34,680,322)</u>	<u>(11,506,598)</u>
 Margen bruto	<u>2,125,940</u>	<u>2,080,584</u>
 Otros ingresos	323,573	37,384
Gastos de administración	<u>(2,560,538)</u>	<u>(1,946,405)</u>
Otros gastos	<u>(78,682)</u>	<u>(20,482)</u>
 (Pérdida) utilidad antes de impuesto a la renta	<u>(189,707)</u>	<u>151,081</u>
 Gasto de impuesto a la renta	<u>(107,497)</u>	<u>(127,337)</u>
 (Pérdida) utilidad neta del ejercicio	<u>(297,204)</u>	<u>23,744</u>
 Otros Resultados Integrales		
Partida que no se reclasificará a resultados - planes de beneficios definidos	<u>(32,530)</u>	<u>(29,746)</u>
 Resultado integral del año	<u>(329,734)</u>	<u>(6,002)</u>

Agradezco a Ustedes la confianza depositada en mi gestión, y reitero mi compromiso de seguir adelante con su apoyo.

Quito, 16 de octubre del 2017

**Atentamente;**



**Roberto Borja Paredes**  
**GERENTE GENERAL**  
**AUTO DELTA CIA. LTDA.**